

Protokół Nr 128/22
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 14 marca 2022 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta – Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Marek Pachnik
Leszek Celej
Henryk Księżopolski

oraz: Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji
Renata Małecka – dyr. PCPR w Mińsku Maz.
Mariusz Martyniak – dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy z zakresu służby zdrowia.
5. Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na realizację w 2022 r. zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:
- sytuacja związana z uchodźcami z Ukrainy zaczyna się robić trudna, bo wyczerpują się możliwości powiatu i gmin w zakresie miejsc zorganizowanych do przyjęcia

uchodźców. Dodał, że z informacji od wójtów i burmistrzów wynika, że na terenie powiatu wg stanu na sobotę było 2500 uchodźców z Ukrainy i pozostało ok. 80 wolnych miejsc,

- podpisana została ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (zadania m.in. dla PUP, PCPR, SPZOZ i oświaty), należy mocno się zaangażować, żeby zrealizować te zadania,

- odbyło się szereg spotkań w formule wideokonferencji z wójtami i burmistrzami, zwołany został Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, którego posiedzenia będą się odbywały w każdą środę,

- odbyła się wideokonferencja z wojewodą (poinformowano, że nie policzona jest liczba uchodźców z Ukrainy, a lokalizacja i identyfikacja tych osób jest ważna m.in. ze względów bezpieczeństwa, ale także ze względu na korzystanie z oświaty i służby zdrowia). Wyjaśnił, że nikt kto przyjął uchodźców nie otrzymał jeszcze żadnych środków. Na początku mowa była o kwocie 120 zł za osobodzień, a obecnie jest podana informacja, że jest to kwota 40 zł.

- uczestniczył w otwarciu nowego przedszkola w Cegłowie.

Ad. 4

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że na chwilę obecną przyjmowanie uchodźców nie ma żadnego wpływu na funkcjonowanie SPZOZ (przyjętych zostało do szpitala dwoje dzieci i 1 osoba dorosła). Wszyscy pacjenci traktowani są tak samo.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że jeśli chodzi o pandemię koronawirusa to koncepcja jest taka, że podane zostały dwa terminy progowe tj. 15 marca i 31 marca na zlikwidowanie szpitali tymczasowych, likwidowanie poziomów zabezpieczenia covidowego. Dodał, że nie ma podmiotów dedykowanych leczeniu chorych zakażonych COVID-19. Wyjaśnił, że chorzy tacy mają być hospitalizowani na normalnych oddziałach wraz z innymi pacjentami. Powiedział, że obecnie w szpitalu przebywa 26 pacjentów na oddziale wewnętrznym, a jeśli chodzi o finansowanie to nie ma finansowania za gotowość i utrzymanie łóżek. Pacjenci mają być przyjmowani i rozliczani według JGP. Dodał, że musi wyznaczyć część pomieszczeń, które służą jako śluzy, miejsca przebierania, nikt tego nie zmienił oraz nikt nie zmienił zasad postępowania epidemiologicznego.

P. Mariusz Martyniak powiedział, że obłożenie szpitala w chwili obecnej wynosi 95%:

- oddział chirurgiczny – 90%

- oddział wewnętrzny 95%
- oddział anestezjologiczny – 80%
- oddział pediatriczny – 60%
- oddział noworodków – 6 noworodków,
- oddział ginekologiczno-położniczy – 26 łóżek zajętych na 36,
- SOR – 22 chorych na 10 łóżek.

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że jednym z ryzyk jest to, że w przypadku ogniska zakażenia, które obejmie większą grupę, oddział częściowo lub w całości może być wyłączony, aż chorzy zostaną przesunięci i aby zabezpieczyć chorych niezakażonych.

Poinformował, że w przypadku uchodźców brak jest szczepień na polio, krztusiec i inne choroby wieku dziecięcego. Dodał, że Ministerstwo wydało rozporządzenie w sprawie szczepień dzieci, które przebywają powyżej 3 m-cy i wówczas podlegają obowiązkowi szczepień. Stwierdził, że uchodźcy powinni mieć nr PESEL specjalny dla nich, aby mieli prawo do świadczeń opieki w różnych obszarach.

Następnie powiedział, że w szpitalu jest odcinek, który dopóki nie rozpocznie się remont stoi pusty (tam gdzie wcześniej znajdował się oddział intensywnej terapii). Wyjaśnił, że oddział ten może pomieścić 20 osób, a przyjmując bezpieczną liczbę 15 osób. Powiedział, że w SPZOZ narodził się pomysł, żeby w oparciu o szpital i ww. pomieszczenia zorganizować punkt opieki dla kobiet ciężarnych i z małutkami dziećmi, nie do mieszkania tylko jako taki punkt przejściowy. Mogłoby to być zlokalizowane na tym oddziale w oparciu o infrastrukturę SPZOZ, opieka medyczna realizowana byłaby społecznie. Powiedział, że pozostaje kwestia żywienia, bo nie może przeznaczyć środków na żywienie takich osób oraz kwestia środków czystości i utrzymania pościeli. Przy skoordynowanym działaniu samorządów można byłoby to zorganizować, jednak wymaga to montażu finansowego w zakresie żywienia i środków czystości.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że Zarząd powróci do tej propozycji na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 5

Dyrektor PCPR - Renata Małecka powiedziała, że Komisja ponownie zweryfikowała oferty złożone na konkurs w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych i po konsultacji z Wydziałem Oświaty i Promocji oraz radcą prawnym odrzucone zostały jeszcze 3 oferty ze względów formalnych. Wyjaśniła, że chodzi o kwestie związane z dostępnością dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Pomimo tego, że są to organizacje działające na rzecz osób niepełnosprawnych i mają tą dostępność to niezbędne jest zawarcie takiego zapisu w ofercie, a oferty odrzucone nie zawierały go. Wyjaśniła, że pozostała jedna oferta Mazowieckiego Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Młodzieży z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym „Krok Dalej” na realizację zadania „Przyjazna świetlica” i Komisja zaproponowała dotację w kwocie 22.000 zł.

Dyrektor PCPR powiedziała, że będzie chciała ogłosić ponownie konkurs.

Członek Zarządu – Marek Pachnik powiedział, że otrzymał informację od organizacji pozarządowych, że wypełniając ofertę w systemie Witkac na koniec uzyskiwali informację, że oferta została wypełniona prawidłowo.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że program ten sprawdza pod względem matematycznym, ale nie pod względem merytorycznym. Wyjaśnił, że system nie jest na tyle mądry, żeby analizować ofertę merytorycznie.

P. Marek Pachnik powiedział, że może należałoby przeszkolić organizacje w tym zakresie.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że należy przeczytać ze zrozumieniem ogłoszenie o konkursie ofert.

Dyrektor PCPR zobowiązała się, że przeszkoli organizacje pod tym kątem.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zmienił swoją poprzednią decyzję w tym zakresie i przychylił się do propozycji Komisji w zakresie przyznania dotacji Mazowieckiemu Stowarzyszeniu na Rzecz Dzieci i Młodzieży z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym „Krok Dalej”.

Ad. 6

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że na sesji 28 lutego 2022 r. Rada Powiatu wyraziła zgodę na realizację projektu przez Liceum Ogólnokształcące im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Maz. i w ślad za tym przygotowany został projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 833/22 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowieckim do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.

Ad. 7

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji powiedziała, że również na ostatniej sesji Rada Powiatu wyraziła zgodę na realizację projektu przez Zespół Szkół Specjalnych w Ignacowie i przygotowany został projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 834/22 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie do samodzielnego reprezentowania Powiatu Mińskiego we wszelkich relacjach przed Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie w sprawach dotyczących udziału Powiatu Mińskiego w programie Erasmus+.

Ad. 8

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że kolejne posiedzenie odbędzie się 21 marca br. o godz. 9.00.

Ad. 9

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Marek Pachnik

Leszek Celej

Henryk Księżopolski